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PËRMBLEDHJE  E PËRGJITHSHME E RAPORTIMIT 
 

Gjatë muajit qershor, në drejtorinë për Kulturë, Rini dhe Sport janë realizuar detyra dhe 

obligime, si dhe aktivitete që dalin nga Ligji për Vetëqeverisjen Lokale, ligjet tjera sektoriale, 

udhëzimet, urdhëresat, statuti dhe rregulloret tjera komunale. 

 

 

 

Në raportimet javore e kemi paraqitur përafersisht punën e drejtoratit.   

 

 

 

Datë: 15.07.2025 
Referencë:  
Për: z.Imri Ahmeti – Kryetar i Komunës së Lipjanit 
Kopje: z.Diamant Bytyqi – Nënkryetar i Komunës 

 
Nga:  Anila Reçica Llugiqi  - Drejtoreshë e Drejtoratit për Kulturë, Rini dhe 

Sport 

Lënda: RAPORT  Mujor -  QERSHOR  -   2025 



PUNËT DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATË 
PERIUDHËS RAPORTUESE 

 

 
 Kemi bërë raportin për muajin maj 2025,  
 Kemi shenuar ditën e fëmijëve me shumë aktivitete në bashkëpunim me të gjitha shkollat 

fillore të qytetit të Lipjanit, 
 Kemi nderuar të rënin Uran Amerllahu në ditën e rënjes, 1 qershori,  
 Kemi nderuar heroin Lulzim Llugiqi në ditën e rënjes, 
 Është shenuar java e kulturës në Lipjan: 
  

1. Është shfaqur filmi me tematikë lufte në biblioteken e qytetit të Lipjanit,  
2. Është mbajtur orë letrare me autor local të komunës sonë,  
3. Është përuruar libri i autorit Abdullah Troshupa, me titull “Leksikon I Letrarëve të 

Trevës së Lipjanit”,  
4. Është shfaqur expozita me fotografi, tematika e luftës, në sheshin e qytetit të Lipjanit,  
5. Është mbajtur Seancë Soleme për nderë të Ditës së Çlirimit të Lipjanit,  
6. Është mbajtur koncerti festiv për Ditën e Çlirimit të Komunës së Lipjanit, në sheshin 

“Adem Jashari” në Lipjan, 
7. Janë bërë homazhe pranë shtatores së Adem Jasharit në sheshin e qytetit për nderë të 

12 dhe 14 qershorit, Ditës së Çlirimit dhe Ditës së Dëshmorëve të Komunës së Lipjanit,  
8. Është mbajtur akademi përkujtimore për nderë të Ditës së Dëshmorëve në komunën e 

Lipjanit, 14 qershori,  
 

 Kemi nderuar dëshmorin Ibrahim Krasniqi në ditën e rënjes, në Smallushë, 
 Kemi mbështetur financiarisht të gjithë turniret në futboll të vogël të mbajtur për nderë të 

dëshmorëvë të komunës tone,  
 Në ambientin e palestrës sportive është mundësuar mbajtja e Panairit P – GJASHT të 

organizuar nga ShFMU “Vëllezërit Frashëri”, Lipjan. 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STATISTIKAT 

Në vazhdim paraqesim  raportin në  formën tabelare: 

 
1. ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE TË PRANUARA 
NGA PALËT  
 
Tabela-1, -- Pasqyra totale e lëndëve të pranuara nga palët 
 

Gjithsejt Të Aprovuara Të Refuzuara Në Proces Të Pazgjidhura 
11 6 1 4 - 

 

Tabela- 2, --  Kërkesa të parashtruara për Arkivin Komunal – Lipjan 

Kërkesat e 
parashtruara 

Të 
realizuara 

Numri i dokumenteve 
të lëshuara(kopje nga 
Arkivi) 

Në proces Vërejtje : 
Te hyrat: 

13        10             67        - 33.50€ 

 

 

 

Tabela- 3, -- Raport për Biblotekën e Qytetit në Lipjan 

     Vendi  Libra në 
huazim  

Libra të 
kthyera 

Lexues 
te rinj 

Përpunim i 
librit  

Lexues në  
sallën e 
leximit 

Libra të 
dhuruara 

Sektori 
për 

fëmijë 

106 102 17 - 208 10 

Sektori 
për të 
rritur 

60 55 5 - 143 -- 

 
 

Tabela- 4, -- Raport për Biblotekën në Gadime  

Libra në 
huazim  

Libra të 
kthyera 

Lexues te 
rinj 

Përpunim i librit  Lexues në  sallën e 
leximit 

29        23 12 0 0 

 
 



Tabela- 5, -- Raport për Biblotekën në Shalë 

Libra në 
huazim  

Libra të 
kthyera 

Lexues te 
rinj 

Përpunim i librit  Lexus në  sallën e 
leximit 

25 17 8 - - 

 

 

 

 

DISKUTIME PUBLIKE 
 

Kemi pasur diskutime publike më grupe të grave, OJQ-të e qytetit të Lipjait dhe qytetar të tjerë të 

komunës për KAB 2026 - 2028 
 
TAKIME TJERA 
 
Gjatë muajit qershor janë realizuar takime fizike me pale duke trajtuar me kujdesë të veqantë 

kërkesat e tyre dhe mundësitë e bashkëpunimit. 

 

 

 

 

 

SFIDAT  
 

Nuk vlerësojmë që kemi hasur në ndonjë sfidë që pengon realizimin e obligimeve të departamentit 

tonë! 

 
 

 

 

 

 

 

 


	Në vazhdim paraqesim  raportin në  formën tabelare:

